
Mistrovství České republiky
mužů a žen a chlapců a dívek U20 

ve snowvolejbalu
Špindlerův Mlýn

24. – 25. února 2024

verze 2 z 12. 2. 2024: změny červeným písmem

POŘADATEL Český volejbalový svaz

ORGANIZÁTOŘI ředitel turnaje: Ondřej Vlček, tel. 776 281 300, e-mail: vlcek  @  cvf.cz  
soutěžní sekce: Jan Zvěřina, tel. 724 345 278, e-mail: zverina  @  cvf.cz  
přihlášky a administrativa: Jana Kolouchová, tel. 602 802 496, e-mail: 
kolouchova  @cvf.c  z  

MÍSTO KONÁNÍ Špindlerův Mlýn
Ski areál Svatý Petr, dojezd sjezdovky Malý hank
https://mapy.cz/s/fojovuseja

Pro hráče budou zajištěny šatny v nedalekých prostorách, více info na místě.

POPIS 
TURNAJE A 
ÚČAST TÝMŮ

Jeden společný turnaj mužů a chlapců U20 a jeden společný turnaj turnaj žen a 
dívek U20. Výsledkem obou turnajů bude vyhlášení:
- 1. (mistři / mistryně ČR), 2. a 3. místa v celkovém Mistrovství ČR mužů a žen ve 
snowvolejbalu
- 1. místa (mistři / mistryně ČR do 20 let) v kategorii U20 pro nejlépe umístěný tým 
mezi týmy kat. U20 (v případě rovnosti více týmů kat. U20 v celkovém pořadí, budou 
mezi těmito týmy navíc odehrána rozhodující utkání)

Pro každý tým platí:

� každý tým se skládá nejméně ze 3 a nejvýše ze 4 hráčů

� turnaje se smí zúčastnit pouze občané České republiky

Pro týmy, které chtějí soutěžit v kategorii U20 platí výše uvedené a dále, že všichni 
přihlášení hráči musí být ve věkové kategorii U20, tedy narozeni 1. 1. 2005 a později. 
Pozn. týmy kategorie U20 automaticky soutěží jak v celkovém turnaji, tak také v rámci 
své kategorie U20. (Týmy složené z hráčů jak kat. U20, tak hráčů starších startují 
pouze v dospělé kategorii!)

Hráči jednoho týmu jsou první hrací den povinni nastoupit s vlastní jednotnou horní 
částí uniformy, která bude označena čísly 1 až 3, resp. 4. Druhý hrací den budou hráči 
povinni odehrát v horních částech uniformy, které poskytne pořadatel (hra ve vlastních 
horních částech uniformy nebude dovolena). Je doporučeno, aby hráči jednoho týmu 
hráli ve spodním dílu uniformy stejné barvy a stylu, ale není to povinné.

KAPACITA 
TURNAJE A 
STARTOVNÍ 
LISTINA

HLAVNÍ SOUTĚŽ
Kapacita: max. 12 týmů v turnaji mužů a chlapců U20 a max. 12 týmů v turnaji žen a
dívek U20 (v případě nevyrovnaného počtu přihlášených týmů v jednotlivých turnajích
může být kapacita turnaje upraven).
Týmy dospělých (muži / ženy) mají garantovaných 6 míst v turnaji, týmy kategorie U20
(chlapci / dívky) mají garantovaných 6 míst v turnaji. Pokud se do termínu pro přihlášky
v některé kategorii nezaplní garantovaný počet míst, mohou být volná místa v dospělé
kategorii zaplněna náhradní týmy z kat. U20 a naopak.

Sestavení startovní listiny:
1) Nasazení týmů dle vstupních bodů týmů spočítaných součtem bodů jednotlivých



hráčů (poznámka ke kalkulaci  níže)  získaných na MČR ve snowvolejbalu 2022.
Bodování  turnaje  MČR  2022  pro  účely  nasazení  na  MČR  2024  je  uvedeno
v tabulce níže:

umístění MČR ve snowvolejbalu 2022

1. 100

2. 90

3. 80

4. 70

5. 60

7. 50

9. 40

2) V případně  shodného  počtu  vstupních  bodů  u  více  týmů  rozhodnou  o  jejich
nasazení  beachvolejbalové  vstupní  body  spočítané  součtem  bodů  jednotlivých
hráčů (poznámka ke kalkulaci  níže)  z celostátního beachvolejbalového žebříčku
ABV mužů / žen, resp. chlapců U20 / dívek U20 k 24. 2. 2024.

3) Pokud ani toto kritérium nerozhodne, pořadí určí čas přihlášení. Dříve přihlášený
tým lepší nasazení.

V rámci  kalkulace  týmových  bodů  se  u  čtyřčlenných  týmů  počítá  pouze  součet  3
nejlepších bodových příspěvků hráčů v týmu.

Divoké karty nebudou uděleny.

Startovní listina bude průběžně aktualizována v online sešitu dostupném na odkazu na
stránce turnaje na cvf.cz (viz níže Poznámky).

KVALIFIKACE se nehraje.

HERNÍ SYSTÉM HLAVNÍ SOUTĚŽ
Výchozí herní systém A pro 9 - 12 týmů:
Vyřazovací systém na 2 prohry pro max. 12 týmů. Nasazení týmů z kategorie 
dospělých a U20 bude provedeno dle schématu herního systému, který je součástí 
příloh na stránce turnaje na cvf.cz:

� Týmy kategorie dospělých budou nasazeny na pozice Dospělí S1 – Dospělí 
S6.

� Týmy kategorie U20 budou nasazeny na pozice U20 S1 – U20 S6.

� Pokud nebudou zaplněny vyhrazené kapacity v obou kategoriích, nasazení 
bude provedeno dle výchozího stavu

� Pokud nebude zaplněna vyhrazená kapacita pro týmy kat. U20, pak volná 
místa mohou zaplnit náhradní týmy kat. dospělých. Nasazení bude provedeno 
dle přílohy s herním systémem.

� Pokud nebude zaplněna vyhrazená kapacita pro týmy kat. dospělých, pak 
volná místa mohou zaplnit náhradní týmy kat. U20. Nasazení bude provedeno 
dle přílohy s herním systémem.

Při výrazně nižším počtu přihlášených týmů může být herní systém upraven a během
turnajového týdne oznámen na stránce turnaje na cvf.cz (viz níže Poznámky).

ČASOVÝ 
ROZVRH

sobota 24. 2. 2024:

� registrace týmů minimálně 30 min před časem předpokládaného zahájení (dle 
rozpisu ve výsledkovém online sešitu) prvního utkání týmu!

� začátek úvodních utkání v 9:00!

� budou odehrána utkání č. 1 – 16 (do dalšího hracího dne postoupí nejlepších 6
týmů turnaje)

� v případě nutnosti a dostatečné podvečerní časové rezervy budou odehrána 



utkání o umístění v kat. U20
neděle 25. 2. 2024

� začátek úvodních utkání v 9:00

� v obou turnajích budou odehrána utkání č. 17, 18, semifinále, utkání o 3. místo
a finále

� v případě nutnosti budou odehrána utkání o umístění v kat. U20

PŘIHLÁŠKY Přihlášku  týmu lze  provést  e-mailem na  adresu  kolouchova@cvf.cz.  U  každého
hráče týmu je nutno uvést jméno a příjmení,  číslo FIVB registrace (příp. požádat o
založení FIVB registrace) a rok narození. Pro každého hráče týmu platí:

� musí být registrován v FIVB databázi nebo si musí registraci zřídit
� nemusí mít platnou sezónní licenci CEV
� musí být registrován v ČVS s platným průkazem člena
� musí mít platný členský příspěvek ČVS pro sezónu 2023/2024.

Termín pro přihlášky je pondělí 19. 2. 2024 v 20:00.

Po  výše  uvedeném  termínu  je  možno  dohlásit  tým  pouze,  pokud  není  naplněna
kapacita turnaje.

Přehled týmů je uveden v online sešitu dostupném na odkazu na stránce turnaje na
cvf.cz (viz níže Poznámky).

Dohlášky a změny hráčů v týmu jsou možné pouze do pátku 23. 2. 2024 do 12:00. Po
změně hráče bude přepočítáno nasazení týmu; při nízkém počtu vstupních bodů, může
tým klesnout mezi náhradní týmy! Tým z náhradních týmů si změnou hráče nemůže
pomoci k posunu do hlavní soutěže, pouze si může vylepšit pozici mezi náhradními
týmy.

Po pátku 23. 2. 2024 po 12:00 jsou možné již pouze odhlášky týmů.

Termín uzavření nasazení bude v pátek 23. 2. 2024 v 20:00.

STARTOVNÉ 2000 Kč / tým (nehledě na počet přihlášených hráčů v týmu a nehledě na věkovou 
kategorii). 
Startovné se platí předem na účet ČVS 174174174/2010, var. symbol 3, do poznámky 
uveďte: MČR SV 2024 – příjmení hráčů. Startovné je splatné do termínu pro přihlášky. 
V případě dohlášek pak neprodleně po potvrzení přihlášky ze strany ČVS.

PRIZE MONEY celkový turnaj MČR mužů a žen: 10 000 Kč na kategorii (rozdělení prize money: 1. 
místo: 5500 Kč / tým, 2. místo: 3000 Kč / tým, 3. místo: 1500 Kč / tým) + medaile pro 
týmy na 1., 2. a 3. místech
v kategorii U20: medaile pro tým na 1. místě

HRACÍ MÍČ Mikasa SV335-V8

POČET KURTŮ 3 hrací kurty, 0 rozcvičovacích kurtů

UBYTOVÁNÍ A 
PARKOVÁNÍ

Oboje je v kompetenci a na vlastní náklady hráčů / týmů

POZNÁMKY NOMINACE NA ME / ME U20
Tým z 1. místa celkového turnaje MČR mužů / žen získává právo 
reprezentovat Českou republiku na seniorském Mistrovství Evropy ve snowvolejbalu 
2024. 
Pokud se turnaje daného pohlaví zúčastní alespoň 4 týmy kategorie U20, tým 
z 1. místa této kategorie získává právo reprezentovat Českou republiku na Mistrovství 
Evropy hráčů do 20 let ve snowvolejbalu 2024.
Týmy musí na ME / ME U20 reprezentovat ve stejném složení, v kterém odehrály 
turnaj MČR (případné změny pouze ze zdravotních nebo jiných závažných důvodů 



lékařsky či úředně doložených)! V případě odmítnutí nominace na ME či ME U20, 
právo reprezentovat náleží dalšímu týmu v pořadí dané kategorie a pohlaví.

Turnaj MČR se hraje dle platných FIVB pravidel snowvolejbalu pro období 2021 – 
2024: https://www.fivb.com/en/snowvolleyball/forms

Stránka turnaje mužů: https://www.cvf.cz/beach/turnaje/?vysledky=3212
Stránka turnaje žen: https://www.cvf.cz/beach/turnaje/?vysledky=3213


